

10 februari 2016

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Arbets- och företagsnämnden

§ 10

AFN 2016/I-615

Departementspromemorian 2015:60; Rätt till behörighetsgivande utbildning inom kommunal vuxenutbildning

Beslut

1. Arbets- och företagsnämnden föreslår att kommunstyrelsen antar föreslaget yttrande över departementspromemorian 2015:60 Rätt till behörighetsgivande utbildning inom kommunal vuxenutbildning.
2. Arbets- och företagsnämnden förklarar paragrafen omedelbart justerad.

Ärendet



Nacka kommun har av Regeringskansliet anmodats att yttra sig över departementspromemorian Rätt till behörighetsgivande utbildning inom kommunal vuxenutbildning.

Regeringen har tagit initiativ till ett nytt kunskapslyft, i syfte att stimulera näringslivets kompetensförsörjning samt ge fler människor möjlighet att få jobb. Som ett led i detta arbete föreslås utökad rätt för elever att läsa kurser på kommunal vuxenutbildning. Rätten gäller kurser som ger eleven behörighet att söka till högre utbildning. Vidare föreslås att Skolverket ska utreda möjligheterna att inrätta en nationell betygsdatabas, som bland annat ska underlätta intagningen till kommunal vuxenutbildning. Förslagen föreslås träda i kraft den 1 juli 2017.

I Nacka kommuns kundval vuxenutbildning, som startade år 2005, har alla elever i princip rätt att läsa samtliga nationella kurser som Skolverket har godkänt. Nacka kommun ser att investeringar i bland annat vuxenutbildning leder till minskande kostnader för utanförskap. I Nacka kommun har kostnaderna för ekonomiskt bistånd minskat under tio år. Arbetslösheten i Nacka kommun har under en längre tid varit ett par procentenheter lägre än genomsnittet för Stockholms län. Sedan drygt tio år tillbaka har Nacka kommun tillämpat de förslag utredningen föreslår.

I utredningen anges att kommunernas kostnader för detta utökade uppdrag, rätten till behörighetsgivande utbildning i kommunal vuxenutbildning, fullt ut ska kompenseras av staten. Full kompensation är avgörande för att reformen ska full effekt.

Initiativet med en gemensam betygsdatabas är positivt.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		

10 februari 2016

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Arbets- och företagsnämnden

Handlingar i ärendet

Arbets- och företagsenhetens tjänsteskrivelse den 19 januari 2016

Bilaga 1. Förslag till yttrande

Bilaga 2. Sammanfattning av utredningen och författningsförslag

Yrkanden

Ylva Sandström (M) yrkade att yttrandet kompletteras med följande text:



Nacka kommun noterar att utredningen endast innehåller en lägsta åldersgräns, men ingen åldersgräns uppåt. Det är rimligt att även pensionärer har rätt till utbildning på grundvux och till svenskundervisning, eftersom dessa kurser är på en nivå alla behöver behärska för att klara sig i det svenska samhället. Nacka kommun anser dock att rätten till gymnasial vuxenutbildning och gymnasiala yrkesutbildningar skall upphöra vid uppnådd pensionsålder, eftersom arbetsmarknadsperspektivet då försvunnit.

Beslutsgång

Ordförande Jan-Eric Jansson (KD) ställde det utsända förslaget till beslut mot avslag och fann att nämnden biföll förslaget.

Vidare ställde Jan-Eric Jansson (KD) Ylva Sandströms (M) tilläggsyrkande mot avslag och fann att nämnden biföll tilläggsyrkandet.

Arbets- och företagsnämnden förklarade paragrafen omedelbart justerad.

Ordförandes signatur 	Justerandes signatur 	Utdragsbestyrkande
---	---	--------------------